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I Danmark blev der vedtaget en ny militær 
straffelov i 1973, hvorved 1937-loven blev op- 
hævet. Ved en ændring i 1978 af den militære 
straffelov fra 1973 blev dødsstraf afskaffet. Den 
nævnte lovgivning blev ikke kundgjort på Fær- 
øerne. 11990 forelagde rigsmyndighederne 
spørgsmålet om ikraftsættelse for Færøerne af 
1973-loven med senere ændringer for Færøernes 
landsstyre. 11992 meddelte landsstyret, at man 
ikke kunne anbefale en ikraftsættelse for Fær- 
øerne. 

Lagmandskontoret rettede den 4. december 
2001 henvendelse til rigsmyndighederne vedrø- 
rende Lagtingets beslutning om ophævelse af 
den militære straffelov og militære retsplejelov 
for Færøerne uden at ny lovgivning blev sat. i 
stedet. 

Regeringen ønskede fortsat en ajourføring 
af den militære lovgivning på Færøerne og øn- 
skede tillige forud for ikrafttræden at orientere 
landsstyret om, hvilke love m.v. ud over den mi- 
litære straffe- og retsplejelovgivning, der skulle 
sættes i kraft for Færøerne. 

Efter udskrivelsen den 26. marts 2002 af valg 
til Lagtinget og dannelsen af nyt landsstyre den 
6. juni 2002 aflagde forsvarsministeren officielt 
besøg på Færøerne i juli 2002 og drøftede i den- 
ne forbindelse den forestående ajourføring af 
den militære lovgivning på Færøerne med lag- 
manden. Efterfølgende fremsendtes på lagman- 
dens anmodning yderligere materiale i sagen. 

Forsvarsministeriet har taget skridt til en 
snarlig ikrafttræden af den i Danmark gældende 
militære straffe- og retsplejelovgivning m.v. på 
Færøerne, hvorved den for Færøerne gældende 
lovgivning på området ophæves. 

Hermed vil regelgrundlaget for Færøerne 
med hensyn til den militære lovgivning, herun- 
der den militære straffe- og retsplejelovgivning, 
være ført a jour med den i Danmark gældende 
lovgivning, og regeringen ser herefter ikke be- 
hov for yderligere initiativer.« 

Jeg skal henholde mig hertil. 

Spm. nr. S 2392 

Til kulturministeren (12/3 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Kan ministeren bekræfte, at de økonomiske 
prognoser i konsulentrapporterne fra Danske 
Bank og PriceWaterhouseCoopers om privatise- 

ringen af TV 2 bygger på en antagelse om en re- 
alvækst i BNP i 2003 på ca. 2 pet. (byggende på 
skøn fra december 2002)?« 

Svar (20/3 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Det kan jeg ikke bekræfte. I udredningerne fra 
Danske Bank og PricewaterhouseCoopers har 
de to konsulentfirmaer uafhængigt af hinanden 
vurderet reklameindtægtsmulighederne for 
TV 2/DANMARK A/S på »stand alone« basis 
i budgetperioden 2003-2007. 

PricewaterhouseCoopers har ved udarbejdel- 
se af sine forventninger til reklameindtægter be- 
nyttet en model, som også tidligere har været 
anvendt til skøn over TV 2's reklameindtægter. 
Et af de elementer, som indgår i modellen, er ud- 
viklingen i BNP i løbende priser. De af Price- 
waterhouseCoopers anvendte økonomiske pro- 
gnoser bygger for 2003 på en stigning på 2% i 
BNP målt i løbende priser, jf. bemærkningen her- 
om på side 6 i rapporten af 20. februar 2003. 

Danske Banks metode for udarbejdelse af for- 
ventninger til TV 2's reklameomsætning inde- 
holder ikke en direkte antagelse om den under- 
liggende BNP-vækst. Forventningerne til TV 2's 
reklameomsætning er baseret på en analyse af 
alle de faktorer, der påvirker TV 2's reklameom- 
sætning, såsom de kommercielle tv-kanalers an- 
del af de samlede reklamebudgetter, TV 2's 
kommercielle seerandel samt en analyse af hver 
enkelt TV 2 kundes forventede reklameomsæt- 
ning i 2003 foretaget af de enkelte kundechefer. 
Danske Banks analyse er således sket i tæt sam- 
arbejde med TV 2's salgsafdeling samt ved hen- 
vendelse til andre medieaktører. , 

Spm. nr. S 2393 

Til kulturministeren (12/3 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Kan ministeren i forlængelse af spørgsmål nr. 
S 2392 bekræfte, at senere prognoser over den 
økonomiske vækst i 2003 peger på en langt lave- 
re vækst, at f.eks. Danske Bank nu skønner væk- 
sten til 1,1 pet., altså ca. 1 pet. lavere, og at Price- 
WaterhouseCoopers skønner, at et fald på 1 pet. 
vil medføre en forringelse af de opstillede bud- 


